

# Leon Hansen Holding ApS

Bag Haverne 20, 4600 Køge

CVR-nr. 34 88 40 72

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

**René Ole Keilby**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leon Hansen Holding ApS Bag Haverne 20 4600 Køge
	CVR-nr.: 34 88 40 72
	Stiftet: 12. december 2012
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	René Ole Keilby Leon Aage Hansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
<b>Modervirksomhed</b>	Leon Hansen Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Leon Hansen Maskinfabrik A/S, Køge LHM Strates Maskinfabrik A/S, Guldborgsund LHM Poland Sp. Z.o.o., Polen

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	29.184	37.183	26.453
Resultat af ordinær primær drift	2.092	5.568	3.920
Finansielle poster, netto	-1.423	-2.014	-1.007
Årets resultat	428	2.549	2.222
<b>Balance:</b>			
Balancesum	58.435	74.659	70.930
Egenkapital	17.352	17.447	15.149
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	13.058	5.285	-6.108
Investeringsaktivitet	-3.868	-3.812	-13.922
Finansieringsaktivitet	-4.274	-1.464	10.657
Pengestrømme i alt	4.916	8	-9.372
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	92	100	77
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	83,0	100,0	96,2
Soliditetsgrad	29,7	23,4	21,4
Egenkapitalforrentning	2,5	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Leon Hansen Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinværksteder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret for koncernen har været præget af en nedgang i aktiviteten som følge af Covid-19. Koncernen oplevede en aktivitetsnedgang i 2. halvår 2020 som følge af Covid-19-situationen. Baseret herpå anses resultatet for tilfredsstillende.

Ledelsen forventede en nedgang i aktivitetsniveau på grund af Covid-19-situationen og resultatet er som forventet. En række hjælpepakker er søgt - også i 2021.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernens drift er ikke påvirket af særlige risici, men har været ramt af den generelle nedgang i verdensøkonomien som følge af Covid-19.

#### *Valutarisici*

Koncernens handler primært i EUR. Koncernen er derfor ikke særligt påvirket af valutakursrisiko mellem EUR/DKK. En større del af koncernens forretning er påvirkelig af kursudviklingen i PLZ. Koncernen afsikrer ikke kursrisikoen overfor PLZ.

### Miljøforhold

Koncernen søger hele tiden at tilpasse og forbedre arbejdsmiljøet for koncernens medarbejdere. Det er ikke ledelsens opfattelse, at koncernens produktion særligt påvirker det omkringliggende miljø.

### Videnressourcer

Koncernen sikrer den fortsatte udvikling af medarbejdere, samt arbejder løbende med kvalitet og ISO-certificeringer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen driver ikke forskningsvirksomhed.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer et tilsvarende resultat i 2021 på trods af covid-19 situationen, da der er ansøgt om kompensation for faste omkostninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder, der påvirker koncernens finansielle stilling.

### Filialer i udlandet

Koncernen har ikke filialer i udlandet - derimod en tilknyttet virksomhed i Polen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
	<b>29.183.727</b>	<b>37.182.702</b>	<b>-56.313</b>	<b>-50.686</b>
2	Personaleomkostninger	-22.107.550	-27.168.417	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.855.039	-4.446.310	0
	Andre driftsomkostninger	-129.440	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>2.091.698</b>	<b>5.567.975</b>	<b>-56.313</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	815.140
	Andre finansielle indtægter	509.919	380.891	25.391
4	Øvrige finansielle omkostninger	-1.933.371	-2.394.570	-469.321
	<b>Resultat før skat</b>	<b>668.246</b>	<b>3.554.296</b>	<b>314.897</b>
	Skat af årets resultat	-239.947	-1.004.880	113.403
5	<b>Årets resultat</b>	<b>428.299</b>	<b>2.549.416</b>	<b>428.300</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Note</b>		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Goodwill	3.050.490	3.538.568	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	3.050.490	3.538.568	0	0
7	Grunde og bygninger	7.723.028	8.157.069	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	21.035.043	21.411.873	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.136	407.267	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	29.125.207	29.976.209	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	31.170.293	31.447.992
11	Deposita	87.650	86.050	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	87.650	86.050	31.170.293	31.447.992
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>32.263.347</b>	<b>33.600.827</b>	<b>31.170.293</b>	<b>31.447.992</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	4.554.454	6.184.394	0	0
Varer under fremstilling	3.062.405	6.646.821	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	4.284.039	6.372.939	0	0
Forudbetalinger for varer	71.594	22.812	0	0
Varebeholdninger i alt	11.972.492	19.226.966	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.139.047	17.363.350	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	605.333	605.333
12 Udskudte skatteaktiver	70.489	0	70.489	0
Tilgodehavende selskabsskat	870.420	0	870.421	0
Andre tilgodehavender	801.862	3.769.835	0	0
13 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	378.332	0	378.332
14 Periodeafgrænsningsposter	444.456	311.815	0	0
Tilgodehavender i alt	13.326.274	21.823.332	1.546.243	983.665
Likvide beholdninger	872.967	8.027	175	48
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.171.733</b>	<b>41.058.325</b>	<b>1.546.418</b>	<b>983.713</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>58.435.080</b>	<b>74.659.152</b>	<b>32.716.711</b>	<b>32.431.705</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
<b>Egenkapital</b>					
15	Virksomhedskapital	239.000	239.000	239.000	239.000
	Overkurs ved emission	2.264.000	2.264.000	2.264.000	2.264.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.563.870	5.563.870
	Reserve for valutakursomregning	0	0	-92.839	0
	Overført resultat	14.738.886	14.514.026	9.267.856	8.950.156
16	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	430.000	110.600	430.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.352.486</b>	<b>17.447.026</b>	<b>17.352.487</b>	<b>17.447.026</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
17	Hensættelser til udskudt skat	1.927.580	2.242.986	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.927.580</b>	<b>2.242.986</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
18	Gæld til realkreditinstitutter	1.272.205	1.784.099	0	0
19	Gæld til pengeinstitutter	4.363.552	8.004.210	0	0
20	Leasingforpligtelser	1.973.489	4.104.134	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.609.246	13.892.443	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	6.615.329	4.176.565	0	0
Gæld til pengeinstitutter	16.631.271	20.682.030	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.577.948	10.413.142	35.500	57.689
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.321.107	14.653.137
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.616	642.278	7.617	212.278
Selskabsskat	377.487	61.575	0	61.575
Anden gæld	6.336.117	5.101.107	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.545.768</u>	<u>41.076.697</u>	<u>15.364.224</u>	<u>14.984.679</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>39.155.014</u></b>	<b><u>54.969.140</u></b>	<b><u>15.364.224</u></b>	<b><u>14.984.679</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>58.435.080</u></b>	<b><u>74.659.152</u></b>	<b><u>32.716.711</u></b>	<b><u>32.431.705</u></b>

**1 Særlige poster****21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****22 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2020	239.000	2.264.000	0	14.514.026	430.000
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-430.000
Overført til overført resultat	0	0	0	317.699	110.600
Valutakursreguleringer	0	0	0	-92.839	0
	<b>239.000</b>	<b>2.264.000</b>	<b>0</b>	<b>14.738.886</b>	<b>110.600</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Reserve for va- lutakursom- regning kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2020	239.000	2.264.000	5.563.870	0	8.950.156	430.000
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-430.000
Resultatandel	0	0	0	0	317.700	110.600
Valutakursreguleri- nger	0	0	0	-92.839	0	0
	<b>239.000</b>	<b>2.264.000</b>	<b>5.563.870</b>	<b>-92.839</b>	<b>9.267.856</b>	<b>110.600</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	428.299	2.549.416
23 Reguleringer	6.536.342	7.433.542
24 Ændring i driftskapital	8.457.595	-2.388.371
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.422.236	7.594.587
Renteindbetalinger og lignende	509.919	380.891
Renteudbetalinger og lignende	-1.933.371	-2.394.570
Pengestrøm fra ordinær drift	13.998.784	5.580.908
Betalt selskabsskat	-940.403	-295.801
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>13.058.381</b>	<b>5.285.107</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.868.249	-3.812.480
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.868.249</b>	<b>-3.812.480</b>
Afdrag på langfristet gæld	-3.844.433	-1.244.139
Betalt udbytte	-430.000	-220.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.274.433</b>	<b>-1.464.139</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.915.699</b>	<b>8.488</b>
Likvider 1. januar 2020	-20.674.003	-20.682.491
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>-15.758.304</b>	<b>-20.674.003</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	872.967	8.027
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.631.271	-20.682.030
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>-15.758.304</b>	<b>-20.674.003</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster indgår i koncernens resultatopgørelse således:

	Koncern 2020 kr.
Indtægter:	
Kompensation covid-19	977.000
	<u>977.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttoresultat	977.000
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>977.000</u></b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	19.497.250	23.505.158	0	0
Pensioner	2.341.572	3.210.596	0	0
Andre omkostninger til social sikring	268.728	452.663	0	0
	<u>22.107.550</u>	<u>27.168.417</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>92</u>	<u>100</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.855.039	4.446.310	0	0
	<u>4.855.039</u>	<u>4.446.310</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	469.289	320.673
Andre finansielle omkostninger	1.933.371	2.394.570	32	87.611
	<u>1.933.371</u>	<u>2.394.570</u>	<u>469.321</u>	<u>408.284</u>

### 5. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	110.600	430.000
Overføres til overført resultat	317.700	2.119.417
<b>Disponeret i alt</b>	<b>428.300</b>	<b>2.549.417</b>

### 6. Goodwill

Kostpris 1. januar 2020	4.880.783	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>4.880.783</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.342.215	0
Årets afskrivninger	-488.078	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.830.293</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>3.050.490</b>	<b>0</b>

Modervirksomhed

2020

2019

kr.

kr.

Koncern

31/12 2020

kr.

Modervirkso  
mhed

31/12 2020

kr.

## Noter

---

	Koncern	Modervirksomhed
	31/12 2020	31/12 2020
	kr.	kr.
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2020	11.597.213	0
Omregning til valutakurs 31. december 2020	-230.627	0
Tilgang i årets løb	42.380	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>11.408.966</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.440.144	0
Årets afskrivninger	-245.794	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-3.685.938</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>7.723.028</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern	Modervirksomhed
	31/12 2020	31/12 2020
	kr.	kr.
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2020	50.598.164	0
Omregning til valutakurs 31. december 2020	-90.061	0
Tilgang i årets løb	4.743.641	0
Afgang i årets løb	-12.428.621	0
Overførsler	2.716.873	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>45.539.996</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-29.186.291	0
Årets afskrivninger	-4.029.578	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	11.367.788	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Overførsler	-2.656.872	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-24.504.953</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>21.035.043</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	8.191.769	0

## Noter

---

	Koncern	Modervirksomhed
	31/12 2020	31/12 2020
	kr.	kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.992.346	0
Tilgang i årets løb	84.203	0
Afgang i årets løb	-1.186.372	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>890.177</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.587.822	0
Årets afskrivninger	-121.591	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.186.372	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-523.041</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>367.136</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern	Modervirksomhed
	31/12 2020	31/12 2020
	kr.	kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	0	23.976.708
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>23.976.708</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	0	7.471.284
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0
Omregning til valutakurs	0	-92.839
Årets resultat efter afskrivninger på goodwill	0	815.140
Udbytte	0	-1.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>7.193.585</b>
Årets afskrivninger på goodwill	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>31.170.293</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>		
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Leon Hansen Maskinfabrik A/S, Køge	100 % 22.281.894	526.159
LHM Strates Maskinfabrik A/S, Guldborgsund	100 % 4.842.433	31.384
LHM Poland Sp. Z.o.o., Polen	100 % 2.060.062	818.626
	<b>29.184.389</b>	<b>1.376.169</b>
	Koncern	Modervirksomhed
	31/12 2020	31/12 2020
	kr.	kr.
<b>11. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	86.050	0
Tilgang i årets løb	1.600	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>87.650</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>87.650</b>	<b>0</b>

## Noter

### 12. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat af årets resultat	70.489	0	70.489	0
	<u>70.489</u>	<u>0</u>	<u>70.489</u>	<u>0</u>

Udskudt skat forventes anvendt i 2021.

### 13. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

#### Koncern og modervirksomhed

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2020 kr.
Direktion	10.05			0	430.000	0
Lånet blev udloddet på generalforsamlingen 2020.						

### 14. Periodeafgrænsningsposter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
Forudbetalt forsikring	444.456	311.815	0	0
	<u>444.456</u>	<u>311.815</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 15. Virksomhedskapital

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2020	239.000	239.000	239.000	239.000
	<u>239.000</u>	<u>239.000</u>	<u>239.000</u>	<u>239.000</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
	<u>239.000</u>	<u>239.000</u>	<u>239.000</u>	<u>239.000</u>



## Noter

### 16. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2020	430.000	220.000	430.000	220.000
Udloddet udbytte	-430.000	-220.000	-430.000	-220.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>430.000</u>	<u>110.600</u>	<u>430.000</u>
	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>430.000</u></b>	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>430.000</u></b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	2.242.986	1.484.268	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-315.406</u>	<u>758.718</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.927.580</u></b>	<b><u>2.242.986</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>18. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.612.605	1.954.599	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-340.400</u>	<u>-170.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>1.272.205</b>	<b>1.784.099</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>254.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>19. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.585.574	9.105.630	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.222.022</u>	<u>-1.101.420</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>4.363.552</b>	<b>8.004.210</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.101.420</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>20. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	4.208.606	7.008.779	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.235.117</u>	<u>-2.904.645</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>1.973.489</b>	<b>4.104.134</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4,6 mio.kr.

Af koncernens produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 21 mio.kr., skønnes 2,5 mio.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 14,5 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.625
Driftsmateriel	6.552
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.504

Moderselskabet kautionerer for koncernens samlede gæld til pengeinstitut.

### 22. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 23. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.885.041	4.446.312
Andre finansielle indtægter	-509.919	-380.891
Øvrige finansielle omkostninger	1.933.371	2.394.570
Skat af årets resultat	239.947	1.004.880
Øvrige reguleringer	-12.098	-31.329
	<u>6.536.342</u>	<u>7.433.542</u>

## Noter

---

### 24. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	7.254.474	865.140
Ændring i tilgodehavender	9.437.967	-5.225.003
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.234.846	1.971.492
	<u>8.457.595</u>	<u>-2.388.371</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## René Ole Keilby

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 194.30.xxx.xxx

2021-07-20 13:17:26Z

NEM ID 

## Leon Aage Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225

IP: 77.66.xxx.xxx

2021-07-20 13:35:47Z

NEM ID 

## Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-07-20 14:59:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 82MUC-0LB1E-62KP4-V73DJ-1JWNH+16BY8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>